
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE TOLEDO 

Avenida Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230 

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com 
 
 

 
  

 
 RESOLUÇÃO Nº 013/2018                   Toledo, 05 de Setembro de 2018.                                          

 

Dispõe sobre a formação de comissão interna para 

discutir e avaliar a reestruturação do regimento interno do 

Conselho Municipal de Saúde de Toledo. 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Ordinária 

realizada no dia 28 de Agosto de 2018 e, no uso de suas competências regimentais e 

atribuições conferidas pelas Leis Federal  n.
o
 8.080 de 19 de setembro de 1990 e  n.

o
 8.142 de 

28 de dezembro de 1990;  Lei Municipal 1.736 de 12 de março de 1993 e alterações 

posteriores, no princípio da participação e do controle social;  

 

RESOLVE: 

  

        Art. 1º - Nomear os conselheiros e colaboradores que comporão a comissão para 

avaliação da reestruturação do regimento interno do Conselho Municipal de Saude de Toledo. 

Sendo os conselheiros, Dorival Moreira da Silva, Daniela Aparecida Pollis Brandine, Diandro 

Marcio Bombana, Teomar Roque Jantsch, Sirlene Berckembock Magalhães e Genésio Nilson 

Franceschi, Vânia Frigotto e os colaboradores Marciele Fernanda Pagliari e Valdenice dos 

Santos Souza. 

 

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE TOLEDO 

Avenida Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230 

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com 
 
 

 
  

 


